

تیتراهای روز

«وطن امروز» از خاکستر شدن جنگل‌های کشور یکی پس از دیگری گزارش می‌دهد

سوختیم از سوختن جان طبیعت



حجت‌الاسلام طباطبایی به نجفقلی حبیبی هشدار داد

خطر سقوط از دیانت

اظهارات عجیب نجفقلی حبیبی، از اصلاح‌طلبان باسابقه و رئیس شورای هماهنگی اصلاحات درباره ارزش فرهنگی عزاداری اباعبدالله الحسین(ع)، واکنش‌های گسترده‌ای در محافل مذهبی داشته است. به گزارش «وطن امروز» حبیبی پنجشنبه شب در برنامه «پروژه امروز، فردا» که قرار بود درباره ریشه‌یابی معضلات فرهنگی و...

نامی از «ج» در کاندهای خانه سینما نیست بی‌مهری به حاتمی‌کیا همچنان ادامه دارد

جایگاه ایران در نمودار «تولید علم» دنیا طی یک سال اخیر نشان داد

رکود علمی در دوره اعتدال

صفحه ۲



عکس: حامد ملک پورنستیم

روایت سرکرده منافقین از رابطه خود با فتنه ۸۸

می‌خواستیم از موسوی حفاظت کنیم

صفحه ۲

یادداشت روز

کرسنت و جریان آزاد اطلاعات

محسن جندقی

کرسنت، دادگاه بین‌المللی لاهه، اعتراض به حکم صادره و... اینها کلمات کلیدی هستند که در چند روز گذشته از زبان مسوولان شنیده شده



اما اطلاعاتی به ما نمی‌دهد. گویا قرار هم نیست منابع دولتی در این زمینه اطلاعاتی به ما بدهند، چرا که مسوولان در مواجهه با سؤال خبرنگاران به چند جمله نامفهوم مانند «وظیفه من نیست نتیجه دادگاه کرسنت را اعلام کنم و باید از نهاد ریاست جمهوری این خبر اعلام شود» یا «رای صادر شده اما ما نمی‌توانیم بگوییم رای چه بوده است اما به آن اعتراض خواهیم کرد» بسنده می‌کنند. اینها نشان می‌دهد مهم‌ترین منبع خبری یعنی دولت برای انتشار اطلاعات جدید از موضوعی مانند کرسنت محدودیت قائل می‌شود. از طرفی دولت راه انتشار اخبار از سایر منابع خبری را هم محدود کرده است تا جایی که نمایندگان مجلس بارها و بارها به این موضوع اعتراض کرده‌اند. اینها در حالی است که مسوولان دولت یازدهم کرارا از جریان آزاد اطلاعات سخن گفته‌اند و اینگونه نشان داده‌اند که مدافع سرسخت این جریان هستند. این تناقض‌ها در رفتار و رفتار ذکر چند نکته را ضروری می‌کند. ۱- فرض می‌کنیم مخاطبان رسانه‌ها و حتی خود رسانه‌ها از موضوعی مانند کرسنت چیزی نمی‌دانند اما منابع خبری بیگانه خبری مبنی بر صدور رای فاجعه‌آمیز علیه ایران می‌دهند. در صورت الزام ایران به اجرای این رای باید کشورمان مبلغ هنگفتی به طرف امراتری بپردازد. آیا مردم و رسانه‌ها حق دارند از صحت یا عدم صحت این خبر مطلع شوند یا خیر؟ موضوع صدور رای رسمی دادگاه بین‌المللی لاهه، مانند اخبار پیش یا افتاده دیگر رسانه‌های خارجی نیست که ارزش پرداختن نداشته باشد، چرا که پای منافع ملی وسط می‌آید و قطعاً خبر بااهمیتی محسوب می‌شود. ادامه در صفحه ۳

فناوری اطلاعات

بازاری‌اندیشی فرهنگی 3G بدون پیوست؟!

رضا ملک‌زاده: نسل سوم ارتباطات موبایلی را به گفتگوی آنلاین تصویری می‌شناسیم که پیش از این در انحصار قانونی یک اپراتور قرار داشت. در پیمان مردامه زمان انحصاری رایتل به اتمام می‌رسد و از اول شهریور وزارت ارتباطات تصمیم دارد پروانه جدید ارتباط نسل سوم یا 3G را برای اپراتورهای تلفن همراه متقاضی ارائه این سرویس صادر کند. واعظی در جشن ۲۰ سالگی همراه اول عملاً تلاش خود برای رفع تبعیضات برنامه‌ریزی شده میان ۲ اپراتور بزرگ کشور پرده برداشت و پس از سر و صدای به راه افتاده به جهت افزایش ماجرای برتری دادن اپراتور شیه خارجی منتسب به یک لابی خاص در کشور، ایجاد فضای رقابتی را به سود همه اپراتورها دانست! مباحث اقتصادی پیرامون عمومی‌سازی ارتباط نسل سوم در کشور و اپراتور برنده این ماجرا، یک بخش از جریان است اما بحث کلان بالادستی در این حوزه کماکان مشرف بر دغدغه‌های فرهنگی است.

فراهم‌سازی امکان ارتباط تصویری آنلاین برای جامعه بزرگ ایرانی، قطعاً بخشی از طی طریق در مسیر توسعه کشور به شمار می‌رود و از این منظر عمومی‌سازی ارائه خدمات به مردم قابل تقدیر است اما گسترش 3G یعنی راهسازی یک جامعه در شاره‌ها ارتباطات آنلاین و قطعاً چنین پیشرفتی با توجه به اقتضات اجتماعی پیرامونی، پیامدهای فرهنگی مثبت و منفی با خود به همراه خواهد آورد. کمتر از یک سال پیش رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی، در حضور رئیس جمهور روحانی فرمودند: «فرهنگ، حاشیه و ذیل اقتصاد و سیاست نیست بلکه اقتصاد و سیاست حاشیه و ذیل فرهنگ هستند».

ایشان با تأکید بر لزوم وجود پیوست فرهنگی برای همه موضوعات و مسائل مهم در عرصه‌های مختلف افزودند: «برخی اوقات ممکن است تصمیم‌گیری‌ها و مصوبات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و حتی علمی، تبعات منفی فرهنگی در جامعه به‌وجود آورد که دلیل آن نبود پیوست فرهنگی است. برای فعالیت‌های فرهنگی، برنامه‌ریزی ضروری است و نمی‌توان انتظار داشت فرهنگ کشور اعم از فرهنگ عمومی، فرهنگ نخبگان و فرهنگ دانشگاهی، به خودی خود پیش برود».

با این حساب همان اندازه که توسعه انواع سرویس‌های ارتباطی همچون راه‌اندازی امکانات ارتباط تصویری آنلاین حق مردم به شمار می‌رود، به واسطه تضییع احتمالی حقوق فرهنگی-اجتماعی مردم در جامعه، نیازمند «پیوست فرهنگی» پر و پیمانی است.

ادامه در صفحه ۱۲

درباره استیضاح فرجی دانا

آزمون شیردلی و بزدلی در مجلس

سیدعابدین نورالدینی

بی‌مقدمه سر اصل ماجرا برویم. وزارت علوم در اختیار فتنه است. همان زمانی که دولت اعتدال دانشگاه را به فتنه داده ارزیابی‌های امنیتی از چینش کلبینه آرم هشدار می‌داد. در واقع دانشگاه سهم حمایت فتنه در انتخابات نبود بلکه دانشگاه عرصه نقش‌آفرینی جدید فتنه در معادلات سیاسی کشور شد. به مرور مشخص شد این ارزیابی امنیتی بیشتر از سایر تحلیل‌ها قریب به واقعیت است. طی یک سال اخیر مشخص شد مدیریت دانشگاه‌ها یک مدیریت علمی نبوده است. محیط دانشگاه در اختیار افرادی قرار داده شد که بیشتر از آنکه به دنبال ارتقای مکاتیب‌های علمی باشند؛ جدیدترین متد عملیات روانی در عرصه سیاسی را به منصفه ظهور می‌گذاشتند. موضوع فرجی‌دانا نیست. ماجرا طراحی‌های خطرناک برای دانشگاه است. ماجرا آن است که مدیریت وزارت علوم به‌جای دغدغه علم دغدغه سیاست دارد. شاهد آن رکود و توقف ایران در نمودار تولید علم در دنیا طی یک سال اخیر است. ماجرا بازگشت محیط دانشگاه به شرایط دوران اصلاحات است. دورانی که در نمودار جهانی تولید علم، ایران حرفی برای گفتن نداشت اما خیابان‌ها با یک اشاره پر می‌شد! ماجرا نااهل‌سازی محیط علمی است. ماجرا تغییر ماهیت دانشگاه است. ماجرا فتنه است.

باز هم بی‌مقدمه سر اصل ماجرا برویم. آقایانی که تا دیروز در مذمت افشاگری با اصطلاحا «بگم بگم» می‌گفتند و می‌نوشتند؛ این روزها مجلس را به افشاگری تهدید می‌کنند. معاون پارلمانی رئیس جمهور مجلس را تهدید می‌کند که در صورت رأی مجلس به برکناری وزیر، در وزارتخانه بر همان پاشنه فتنه خواهد چرخید. مشاور فرهنگی رئیس‌جمهور هم صراحتاً مجلس را تهدید به افشاگری در روز استیضاح کرده است. این رویه جدید دولت است. استراتژی جدید این است: «حمله، بهترین دفاع است». با چنین هوچیگری‌هایی چه باید کرد؟ تمام شعارهای شیک و ملوس خود را فراموش کرده‌اند. می‌خواهند دست به یقه شوند. آقایان تهدید به افشاگری در روز استیضاح می‌کنند. با اینها چه باید کرد؟ تنها یک کار می‌توان کرد. بسم‌الله! این گوی و این میدان. آنهایی که ادعای شیردلی دارند به

بازگشت همه به سوی اوست

جناب آقای سیدمهدی جوادی

مصیبت وارده را تسلیت گفته برای آن مرحومه رحمت و غفران الهی و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر مسألت می‌نمایم.

وطن امروز

سلام وطن
۶۶۴۱۳۹۴۲

انقلاب اسلامی با دقت و استیلا

دومین نگاه ژرف‌بینانه

2nd Fair & Festival On
Islamic Revolution Digital Media
23th to 29th August 2014 10AM to 9PM
Bostan Goftegoo Exhibition hall, Tehran, IRAN

یکم آگوست هفتم | شهریور ماه ۱۳۹۳
تهران - بزرگراه شهید حکیم - خروجی بزرگراه شهید چمران جنوب
ضلع جنوبی بوستان گفتگو - سالن نمایشگاهی بوستان گفتگو
ساعت بازدید: ۱۰ صبح الی ۳

بین‌الملل	رسانه‌های برخط	نشر دیجیتال	بازاری و پویانمایی	فن آوری اطلاعات
دیجیتال در آینده	کارگاه‌ها و نشست‌ها	فرصت‌ها و تهدیدها	واقعیت افزوده	کودک و نوجوان

www.irdmfestival.com